
 

 

 
                             

 Comune di    

 CARBONARA AL TICINO   
 

               
                                             COPIA  

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Nr. 63  del 11.10.2017 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione  
 

 

 
 

"APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA PER 
COPERTURA A TEMPO  PARZIALE  30 H SETTIMANALI EX AR T. 30 D. 

LGS. 165/01 DI  N° 1 POSTI DI ESPERTO ATTIVITÀ TECN ICHE E 
PROGETTUALI - GEOMETRA - CAT. C AREA TECNICA.       "  

L'anno duemiladiciassette   addì undici del mese di ottobre alle ore 12:00  nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo n. 18.08.2000 
n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali", vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale : All'appello risultano : 

 

1- UBEZIO STEFANO Presente 

2- ZANETTI RENZO Presente 

3- TOFFANELLO CRISTINA Presente 

 

Assiste  il Segretario Comunale Sig. FULVIO Dr.ssa FLAVIA , il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott.  UBEZIO STEFANO nella sua qualità di 
Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione G.C. n° 62 del 11/10/2017 avente per oggetto “MODIFICA 

DELLA DOTAZIONE ORGANICA E DEL PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2017-
2018-2019 AI SENSI DELL’ART. 6 DEL D. LGS. 165/2001” che prevede: 
AREA TECNICA 
- Anno 2017: assunzione n° 1 esperto tecnico – Geometra o equipollente - a tempo parziale 30 

h settimanali Cat. C mediante mobilità; 
 

Visto l’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, così come modificato dal’art.4 c.1 della L.114 del 11 
agosto 2014, che   prevede: 
 “1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 
dell’amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di 
scelta, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un 
bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale 
di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere. (omissis) 

 
Visto il Regolamento di disciplina delle mobilità approvato con deliberazione di G.C. n° 17 

del 27.03.2015 con la quale sono stati fissati preventivamente i criteri di scelta per le selezioni di 
cui all’oggetto; 
 

Dato atto che lo schema del bando di selezione per la copertura del posto meglio sopra 
specificato mediante mobilità è stato predisposto in collaborazione con il Dott. Daniele Torti, 
esperto nella gestione e delle procedure assunzionali del personale enti locali, il quale ha svolto 
attività di tutoring a favore dei responsabili dell’ente per la predisposizione degli atti propedeutici 
alla selezione con particolare riferimento a: 
- deliberazione di modifica della dotazione organica e del piano triennale del fabbisogno di 
personale 2017/2018/2019 ai sensi dell’art. 6 del D. Lgs. 165/2001; 
 
- si è reso disponibile a partecipare alla Commissione di valutazione in qualità di esperto e per la 
collaborazione nella predisposizione degli atti assunzionali conseguenti; 
   

Ritenuto pertanto di corrispondere un rimborso spese forfettario al Dott. Daniele Torti per 
l’attività di tutoring meglio sopra definita pari a € 300,00 nonché per la partecipazione alla 
commissione di valutazione pari a € 200,00 per una somma complessiva pari a € 500,00; 
 
         Dato atto che con successiva determinazione verrà nominata la commissione giudicatrice di 
detta selezione ai sensi del sopraccitato regolamento dei concorsi; 
 
CON VOTAZIONE PALESE E UNANIME 
 
 

      DELIBERA  

 
Sulla base delle motivazioni sopra citate che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di indire procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs.165/2001 mediante 
l’allegato bando di mobilità, parte integrante e sostanziale del presente atto, per la 
copertura di N° 1 posti di esperto attività tecniche e progettuali – geometra o equipollente 
– tempo parziale 30 ore settimanali – categoria C – area tecnica; 

2. Di dare atto che la Commissione Giudicatrice verrà nominata con successiva 
determinazione;  



 

 

 
 

INDI 

 

Stante l’urgenza di coprire il posto a disposizione in pianta organica al fine di migliorare il servizio 
tecnico, si dichiara il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO  

F.toPaola Moro  
__________________________  

  
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del 
servizio finanziario di questo Comune,  
 
 

ATTESTA 
 
l’esistenza della copertura finanziaria relativa all’impegno di spesa da assumere con il presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Paola Moro  

__________________________ 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
Delibera di G.C. N. 63del 11.10.2017 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

Il Presidente  
F.to UBEZIO STEFANO 

Il Segretario Comunale  
F.to  FULVIO Dr.ssa FLAVIA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata in copia all'Albo Pretorio il giorno 30.10.2017  e vi 
rimarrà pubblicata  per quindici giorni consecutivi fino al 14.11.2017 

Il Segretario Comunale  
       F.to SCRIVANO Dr. Alfredo 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
( art. 127 comma 1 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si da' atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  30.10.2017  giorno di pubblicazione, ai 
capigruppo consiliari. 

Il Segretario Comunale  
F.to SCRIVANO Dr. Alfredo 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ' 
(art. 134 comma 3 D. Lgs 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, NON SOGGETTA al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare , nei primi dieci giorni di 

pubblicazione,  denunce di vizi  di legittimità o competenza, per cui la stessa È DIVENUTA ESECUTIVA il 

14.11.2017 ai sensi del 3° comma  dell'art. 134 D. Lgs 18.08.2000 n. 267. 24/02/2015 

Il Segretario Comunale  
F.to PIZZOCCHERO Dott.ssa Maria Luisa 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì  30/10/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

    SCRIVANO Dr. Alfredo 
 
 


